ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________ № ____
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ
В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом муниципального образования «Угранский район» Смоленской области  Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Угранский район» смоленской области от 18.04.2016 № 130 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на– управляющего делами Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области.
И.о.Главы муниципального образования
«Угранский район» Смоленской области

              О.В.Чупинин
Утверждено

постановлением Администрации

муниципального образования

«Угранский район» Смоленской области

от ​​​​​______________ № ________
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ
1. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам  и собственникам зданий, строений, сооружений расположенных на этих земельных участках
2. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения, права безвозмездного срочного пользования земельными участками
3. Предоставление земельных участков по результатам торгов (конкурсов, аукционов

4. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
5. Сдача в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не  разграничена
6. Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан

7. Предоставление земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства
8. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
9. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
10. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения

11. Постановка на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, предоставляемых по договорам социального найма.
12. Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области, предоставленными по договорам социального найма.
13. «Выдача  документов     (единого      жилищного  документа,     копии  финансово - лицевого  счета,  выписки  из  домовой  книги,  карточки  учета   собственника  жилого  помещения,  справок   и  иных  документов)»
14.Выдача ордеров на проведение земляных работ
15.Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
16.Выдача разрешения  на установку рекламной конструкции на территории муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
17.Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
18. Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов Угранского сельского поселения  Угранского района             Смоленской области.
	Исп.:В.А.Артемова                                                          Тел:4-10-30

Виза: ____________Н.В.Баринова

          __________________ Л.В. Ивина

	Разослать в:

 прокуратуру,

 районный Совет депутатов,

Отдел образования

Сектор имущественных и земельных отношений

Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетики и ЖКХ

Сектор по поселковому хозяйству